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Pojnlnínl pana llrulky bylo
nltlcdutátia jadrným doslovem st

I ridlrrovy Pmno Nt b jmi
snřl náspdovní:~ Nr „V I
Jest plirnseno le rodiče uzná

l ' JJ ' L J
vsl aa svou povinnost opatřili

a ovinuli iftlriiiem Malý Tnnda

uíKolikiiie rtli nikou dotkl

l'lu mu divní jak (tou hladký
ku hlína Umlrtiy Po I laatni

bylo nul vitřti bílý kroulrk
učit tvá) byla siví a tuze upadla
Trďv rikvihyU Pětníka skuli (ná
itařenka — ibyltk inlalosti jtnř
vldycky v líci ) jim sbýval nyní
nadobro amiarl

Vmw Vř
lyy V'tsl

1dílku potravu tělesní ale lei jest
jich mnoho kltlí sapomlnají o

rařiMj! kiratvil
Jas fli ktritkýth a plynovýrh

svítil orsřujs sileihy i vysokých
fintsků pulihkýiti a stětlvj jut
takové jasnosti le viděli jako
v dne Studený vlir jako ty se

botiltívsidům v) hýbli- - Snad ne

rhr promenujte! v tulovaii a u

iiipsíI se pouse na Sckvstiii čss
ol tsu Ite slyleti vyvoláváte

růinýtli tábavnlch místnosti jí l
má na tád ch na velikých nivě
ltltli vyjmenovány
Vypadá to vln jako v pohádko

vé řili ta nádhers lohatutvl a

t li Rance Výkladní skříně vypa-

dají jako kouzelné skříně skvostů
nádherné krásy květinářské krá-

my jsko čarovné zahrady kde

1 a — 1

patřil dítku svému též i potravu
lulevnl

Zajisté I bychom odsuzovali d mm
"lak pak obrátky ne rtáte lva

říčku?''
rodiče klifl by mořili hlady Své

dítky ale mnozí a nás sotva si po
viimnou lidi 1ltli okrádají své

dítky o to nejdůležitěji! totiž o

"Ohtánky olirárky? Ty budou
v truhle v jrjleh knížkách

Lojzova odkvapila pro knížky pattičné vzdělání následkem če

hož mnozí vychovávají li dulevnl
ho trpaslíka třeba v obrovském

těle
A co je toho příčinou! Může

Více obleků jrsl rozedřeno nož obnošeno

dSÚLlĎ E3HUST
ušetří vale záda a nehrán! vale záda

Lepší a daleko vlec úsporněji! než mýdlo a jiné prací

prášky

být ie jsou nedbali le nroccfhijl

vzácné neznámé květy skláni niž-

né hlavinky sneb uskupeny Klice
ve věncích neb muii třeli ozdo

bených těžkými siuhiími nádher-

ných brev Pařižané miluji kvě-

tiny o čemž svědčí nejen nesčet-

né krámy květinářské na boule- -

Vlethny obrátky i nich vysypali
a po mrtvolo rozntřrli Každý
ten obrázek budil v Józovi jenž
stál pofáde jako bez života oři

tupě do rskve upíraje jinou upo-

mínku Tuto matičku kou

pil Přtuíco na chlumské pou
li — tohohle JcŽítka na chrud

porcinkuli — byli tam tenkrá-

te spolu jeltě za svobody Tenhle

zlatolesklý křížuk je ze Xeli-n- é

výhody Školního vzděláni aneb

pro dychtivosl nashromáždili ma

jetek dětem zapomínají že vzdě

yardech ale I nesčetné květinářky láni má mnohem vlce ceny pro
člověka než velké bohatství Mdo onl bi THE N K MIRHANK COMPANY

Clurnto Nnw York Holnn Kl Loull

Makán Ol OVAL FAIKY SOAPDítky nale mohou časem ztratit
mladé i staré prodávající květiny

zejména Italky a růže každé doby
roční pozdě do noci po ulicích aHory u ďAni vambeřickou pannu

Marii a onu z Varty přiuesl jí z
celé ivé jmění ale vzděláni jim
nevezme nikdokavárnách

Po Širokých dřevěnými Spallky
těch mlst dalekých když bylispo
lu tři roky

Nebudu vypisovat jaké dobro

přinálf vzdělání nejen tomu kdodlážděných ulicích projížděj! omni
Tak vlechny obrázky — svatá

je má ale i ostatnímu světu téžbusy tramwaye elektrické i po
uliční dráhy železné
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Sis lll kriM
Tři irá Hnkol V Umaka

ixllif í sifliiln inSs katilmt rtrnhmi
iti-l- m#ii l wtvt n itinonil wrs
i Uih Si Jmit Mik iit'miili

Hnd HMrr U[ v lilium Sl SfInlS Ant
Suilif poklailnik lat Knlá'nf

IVrtn NnUl Tjr # I

aillifvS sr ilWrl niSsifn kalitnu
I mSI S pmlí-1- niínl l Bliil Mi-i-

OuluMtiil i liřillf v I niilíll Utnu
pfilli-iii- l w M I t ilulinu a Mrnliln{

liMlnti a nrptiu inhn
mliiiihlMta ťr Sii)ink ll Ainm Nm-Sk- '

Min St) Ith Hl Jimpř Kiípr ITllDli ul pukliiilnlk V J Kun I IAIS Ho IS Sir
f lnr m)ii ku ns I ruky Alison Hnkuiu--

najoitpn mk Ani lllltik prnpnrpnlk Alula

Kalpar rii pr J Iliular mtíflnik ftlmon
Knkum-- vťp n' Ani VaMk loilnulnl lan
Pnllvka rivlmirnl vJlHr Jim í a
Jiti

Tábor Koliimbns l (in WOW

piiHrtí kadlé I nnlM a S Htcrf v
niMi-- l t lnl huHHii IThIih na IS a Wllll-a-

ullol Vl kiinmil Jan Kraua inlati
knnitil Kninl Siuiiin ti (Kiklailnlk 'rant J

HMnln ml tlili aml Wllllani klerk St HirA-m--

IS n Wllllain ul urfivuilfl J J KntAl
nltřnl atrAPt-- Jun KnUl nkonl atráHr
Ort vflinr niHti-tk- Krnnl Hvotmcla Jan

Nui'!ti'k i Kanil Kunol

Tábor Nebraskai 4771 MWA

odlitví sví praílílnln achftra kitou prou a
irntt alřodu v malel v omn hodta
r ní nl p Juna Hrocha Vnlleí konaul Kntnt
Hnilí ni(lřl 1'i'lr Tlclií Ijaakéř A Uránia
klurk VAr Sto lllnknrif St prSviidíí
Vai- - Dolu! viilttiil utrííAnt Nuilíka Tan-

koval stráC Joa 1'alltnk

Sbor Vlastislava i SO JÓD

oáhývi acbtiío kadou S nudili v mlisirl v
o A hod odp Vyloijllá ufilat

krnA Maria Kil-k- f plndurilkynt Anna K
KnIliiovánAmfaika Karolina lloránok tajem-
nice Marta Mlchuliivá úřiiioli-- Maria

pnkladnica JoanHna Machová
Marin Votavovt výhor majetku

Viktoria NovUková M DvuftkováMHotliia
BurnSová

Hbor llvkila Nová Doby t 80 JČI
adliťvásváachdM! kaMou S nndMI v mKsiol

i bod odp t tlut Miitsovt Flednadkynt Kat
ftonka VM Ho IDtli Si r SAatnlca Kriillln Clila-horá- d

IMilí Wllllamapoklailnlce Maria Vaniriit
MIS Wllllama tajauinlca Vild Kartul iM
So IlItbMt

Hbor Kuleslava t 00 JČI)
odlévá kaMou druhou nd(ll v nMr)
v háwlid tlnl o Shá hml ndp Vyaloullá
pfadaídka Anna Kmjfl pfndmdka Vinni fr-má-

1144 Ho IS Htnáiiiílka Antonia Kment

tnjntnnlon Prantlfka Čapnk 1114 MsrlliaHt
ú'nlnli-- Ant Mach líijl Ho IS Ht poklad-nt- c

Murlu lliifiin II a Wllllain ul dowirkynS
JoMfa Jnlnn vftior tnajntkii Kulili da Bonák
Marin Iludeak llurliora Hofman

1'oilp Hokulky Tjríí 1

odhf á tvá achrmn Jadnou mSmtni a slca
kutdou čtvrtou nailíll V slul MhIikivS

Julia Votava M a Kradarluk Ht

nilatopfadaadkynt Koala Kunci Wii Jlí 15 ul
tiOoiiinlca Anna Blink IWS JI l ul Snť
nlca AnuaHvallna HMtiJIC 18 ul„ pokladnic
Maria KaUpar M a Oharlaa Ht Omaha

Marie Van'ik výbor malntku Fran-

tiška Kunci Mary Kus aJowfka Htalakal
Statni vyijnr Tuny Tfo'ek a Maria VRek

Tábor Myrta U 1)22 R N A

odlévá uchtiiil první oedfll r mAatol vaoknl'
Dká alnl fFndaadka Mary Holi mláto
přndaadka Jo-- " f Slámovi liijnm KaMFlna
Vnlnuhovaká líllll Wllllain Ht poklad Mar t
llrťdvá kanclllka liorola Tichá maMál
ka Marin HHIiylová vtilt ni atrt Barbora
Hrub vnnkovnl mrA Marin pchotová

Anna Hrárda Trmiti llalaíko
vá a Kanny Houkup spol Ukal Inuls Hvobo
da Mary Houkal vyniankynS lio alnidu Maria
Holly mUtovralaiikyne Maria Koukalová
vysloužilá prorokyně

Ilál ralinorá I)řeroř7 Krsh flhtrnřfk
Odbf vá svá cbfirn kaCdé dralM pandMI v

mAalcl v nilmnuil n lalinara na " a U ul
Barbora Uaenk dliatojná poruAnlcni Anna
Vhuih mlaťipIndMidkai Kati Vocáaak taj
W7Ho ll't sti Maria Vomáfka pokladnlc
Klnnora Klinrl irflvoilfl KrmicU Koubaka
druhá iirfivodí) Katla Vomafka vtkyn
Anna Hlávka vntftil Hrát Joulu Krnnok
venkovní alr Koule Mucha praporaínlcai
Anna Solalaviiky Masdalona tVIvoSka
Kiancls Kuluj vlbor malatku

panna Kateřina av Josef Maria

pomocnice sv Florian sv anděl

y
v ' i PéiiI oii zapodalo 1 zffl

RsUntl BrosLlltlEn

TA SRDCr

lil
ťifaS"nl

"U nls 1)1 taky víns i l á

nrmhnlir-- u Vokalky''
"U nl tiyl tsky riMeřka pU
ly Aut ala vyilrll rino jul la

díl Nil MAeM tiká le o jsU
linkový juHrtk na lim ho vyvrl
til AI ho ponesou tuhle i Wotf
umal tý mu Alinfo na ten svňj

kUJym-- t taplskal hitlně vrst lou

ly lul vf ilftlt io ittarý felav- -

ný Lafcťfivka j jilté po smrti f i

"

"liudii lu u Alinte u£it pof krj
te 1 vyrotíme linlu vím litit

jako teď Alinče"

"Ty to dovedcS"
"Mm ty to dovoilcl — taky le

dovedu"
"Tondo phj J taky na vři bu-

deme se dívat na hrubáka"

"Bojím ae na lí:h (chodech

jsou tam okýnka a v koutfi máry"
"Počkám na ti zszvoníme

líni to dovedkniet jde to

Jenom na dví strany''
"Nebo umlráikim"

"Ty blizno umlráíkem dovede

jctiort Józa Vlchfi ten ti divně

tluSc: umírá — nic nemá --- a co

má — jiným tu — zanechá — tak

to jdo na tři strany! Slykls to je

panetku dovednosti''

"SlySel"
"No tak ale jen přijď to uvi-dl- í

Nejdřív ai zacpe tiíi takhle

malíkynebo jak by hrubák spustil

porazilo by tě to '

"Nepovímce ae zapálily plíce"
vykládalo družkám Kristiánovo
dftvEátko

"Nepovím teď zůstane lám v

celém baráku''
"No aby ai sám vařit a kozu

dojil"
"I maminka juž vzkázala tetce

do Černína aby pfilla Že je strejc
lám" podotkl Lojzík

"A přijde?"
TroC by nepfifila je sama

dítí nemá jenom barák a je tam

nale Málka ta ji zastane — proí
by nepřišla?"
"Tak vlelijak d£tí hovořily —

Když bratři Lojza a ]'u Ncpo-vfmov- é

pohřeb vyjednali ataviii

le v hospodě u Skákalícka Lojza

poručil dvě iklenicky rozbtlil lá-

tek a vyndal dva Ceroé ikrojky
Józa uimívaje le pokýval: "I

ba akoro mám hlad'
"Tak jez předevčírem jsme

pekli letoi je ten l oŽÍ dar jako

V masopustní neděli o a hodi
Strážce i patronka sv Alžběta ně odpol na "pláce de la Sorbon-

ně'' (náměstí před filosofickou fapředváděly Józovi staré milé chví-

le Při těch upomínkách i lehký kultou) dostavily se následující
smích několikráte retem mu po skupiny:
hnul at se nsB Lojzik zadíval majitelé 17 a Douglas ulices) 13 studujících nesoucích kaž
"Tu svatou Alžbětu semhle na

dý z nich velikou písmenu jež do- -

prsa — nad srdce — tak tak
hochu —'' Józa z ničehož nic

hromaJy tvořila slova "(Jtiartit-- r

Latin" a za nimi hudební kapela

KIIHHV— 1'mvlrliilijf oliohoilnl prdpi-svii- t)rvl!olrif nlmiíiinf trojopl
ek kmnuplnoiik sríuoluf lilek (irivnlck Wmrnítií

VÝIIOIIV-KoliM- iil kupní kolejní orkodtr HUirlrul uolnk iprcliorť lázní Mlocvlk
blinu tiskárna vřijn řálmvy

1'IIHZIMNl OIIDOIll-Zitpu- rna t táfl Mnré Ulily vlní b mlbiirsrth

1'HÁOE ZA STItA VU-H- lrvs poskytnuta sa tllhodlnnruu ksMoilminl práťl
K ATAMIO-KUifiiN- lnl awf Illmtriiviinf kp' ig ksfeUniu rdiirmu

AilrosAi HDIItlIOlOII IIHOH (IflAIlA NEB

plačky povídal Tu svatou Alžbě vedena pořadately Když přílli na
tu shánlval jf kolik let na poutích náměstí heraldové provolávali a

vytrubovali konec radovánek matrzích chtěl ženě přinésti patron

Kamkoliv se jen ohlédneme

všude se objevuji úkazy velkého

pokroku jak ve světě vědeckém

tak i obchodním
Vláda poznává že budoucnost

této země záleží oa vzděláni jejl
občanů
Nevědomí voliči jsou jí více oa

Ikodu nežli anarchisté proti kte-

rým vedeme tak tuhý boj Ne-

divme se tedy že ie tak stará o

školy nale a dohání nás přísnými

zákony bychom dětem nsšim dali

patřičné vzdělání
Mnozí myslí že jest to ma

ličkost nechat dítko jeden neb

dva dny ze školy doma ale věřte
tni že v tom vězí celé to tajemství

proč dítky nemají chuť k učen!

Přála bych vám to pozorovat zra-

ky učitelskými jsk vtlké zlo

pochází z nepravidelné návltěvy
ikolnf

Věřím Že máte časem mnoho

práce která by měla být udělána

sopustních Krásné počas! jarní
ku její pofáde o ni tolik stála s

ue a ne j( dostali sŽ jednou náho-

dou v Pohledu na ni padl Pilu-

lka měla tenkráte radoit jako

nemálo přispívalo k udržováni

bodrého humoru Za "Quartier
19

Jih a Jihovýchodli r ILstin" následovali studujíc! práv
když jiné ženě muž přinese na LucM lístky ns Jediní nith o- -jejich "morálním svědomím '

celé laty nebo těžký celovlněný "Alkohol jest výživný'' provolává
dhjful domoviny do mfst v Ken- - Ti

veliký a tlustý právník v pestrém
Istu středověkém "právo je sila"

talup Jak si Józa na ten svůj

tehdejlf návrat le svatou Alžbětou

vzpomněl vleček se rozechvěl
hořem

volá druhý a za nfm tlač! se 1 jinf

tučky Tonnessee Mississippi
I(Oiillutt£ AluliKiní Virginii
(liiorxll Kftvernl allžnl Karolíně
ns prodej 7 a 21 dubns

Kever a Ncvcroziípad

studujíc! 1 tabulkami na zádech a

Když chaloupečtl odcházeli do
mu povídal Lojzík matce:

"Teti strejc děli jako blázen

na prsou 1 nápisy "Pijte alkohol!

pijte alkoholl'' (ve Francii je tuhý
boj proti pit! lihových nápojů
nynf) a zároveň hlučným hlasem

heslo své provolávají: "Cholera

a Že tudíž pomoc dítka vám přijde Jevnó projetími centu lístky pro (smál se i plakal —"
omiiinisy no míst V Mltiiieiiolo

"To je Klost" moudře při HBVHrni a n?nl Uiikoie Munltotift 13

pomněl Tonda jenž už o něčem

velice vhod
Avlak ten jeden den nebude po-

sledním co dítko vale doma z úst a

ne a tlm začíná mimovolně podlé
hati škodlivému zvyku

zmizela" Za nimi v pestré smě-

sicí jdou "lampy acetylenové
lakovém slylel
Nepovím osaměv opět jako vče

petrolejové olejové a konečně í

ra zasedl u kamen na lavičku a
lampa plynová za 30 centímů (v Najdeme tu a tam rodiny v

zapomněl na ivět

výlety
PO

Illinois

(lrfto
Paříži se používá jeltě mnoho nichž se každé ráno rokuja o tom

zdali dnes půjdou dítky do školyTerynka zase přilla na modleni
plynu ke svíceni avlak násled

in : „_ I a prvá Když Nepovím rozivítil
fialu 6IIU uyiv army uailivi kem konkurence elektriky plynový

monopol byl nucen snlžíti cenu

V jiných ovšem rozumí se umo
sebou že půjdou neb chodí ksždýpodávala mu hrnek jejž držela

tlpauniin untsrlo
u a Assinnlboid ns prodej Ul

ItfitnN 7 a 14 duli nu

Lístky osailnlckri proilá vdtiy
Jsou kaifil den tf do VO dutina
do mlst v Montano Oregonu
Wsshlnglonu s Vsn Couveru

OkrniSiií lístky iro hledající do

movy jirotliívajlsíi do vSo uvede-nýcl- i

mlst 7 a 21 iliilma

fudrohné vysvétlenf oliledni
citrt katalogu atd ocliotne viim

[loiliílíi ilopllel-l- l ni! o své cestíi

W II BRILL
l'ss Agt III Central II It

Oinnha Nel)
III ( Vnl-a- l lí f iidívriR- -

pod zástěrou
plynu) a vzadu za nimi tlačila se

Tuhle jsem vám Nepovíme "svíčka" Studujíc! lékárnictvl
den a dětern nepřijde ani na mysl

aby zůstaly dorna

Za příklad vezměme si dítkopřinesla trochu bryndy beztoho

Józa pititil se do ikrojku chu-

ti ale brzy aouita zle převaloval v

dáiních Lojzovi ilo to lépe brada

veaele ae mu pohybovala a ailnri

zdravé zuby zahořovaly ae do ko-

rek Po celá ivětnici bylo ilylet
l jakou chutí jí

vám nikdo neuvaří nikdo si na které zůstalo den doma Unes
zubního lékařství čtyř uměni gal-fit- l

studující lékařství filosofie

přispívali nemálo k udržováni vevás nevzpomene' přijde do Školy ale neví kde ae
"Pánbůh naděl naitokrát ale selosti Pak pohřební průvod za mi práce chopit neb o včerejších

věřte mi Terynko na jídlo ne
"Nějak ti to nejde 'povídal po kuklenu v Červených rouchách s

rozžstými pochodněmi "červené
úlohách ničeho neví Nerozumí

jak do toho ani pilná jeho námamám ani pomyšlení Když už

jste byla tak dobrá ichovám si to í HOJ Furniim Ht Oinslis
ho větráku" a dvě skupiny studu ha k tomu nedostačuje a proto

!& MASNY KRÁM

na Jll straní mfists vlastni krajanl

UmtM ICuiKilovsťi
lltlo 1244 jiM t3 ul

NeJvítKl sásoby rsasa vlobo druhu

nronek salímft lunsk a vfibeo vloho co

v obor tonto apsiM

Ceny levnější než kdekoliv Jinde

13tuhle do trouby na ráno '

chvilce patře na bratra

"1 ba nejde hochu tak mi

zdálo Že mám hlad ale teď aouita

váznou čertí vědí kouika chuti

nemám"

jících nesoucích nápisy:"Skupiny
Když přiděl Lojza nesa láhve i

klesne u vypracování úlohy pod

jiné což má za následek že jest
opět hotovo zůstat den doma a

zapovězeny censurou Studující
svazky modliteb zaimál se "I

zpívsjl "la chanson de Marcile
zatím co ialek hádá se s mnichemvida vida Terynka zase první také obyčejně tak učiníLojzovi Jakoby bylo jeítě chuti

nříbvlo ikrojck le ztrácel Ská- - inu každý nemá takové časy aby "intimním přítelem Mme Za nedlouho ztratí pro učení se
Ceny prood rána do večera nic nedělal" Ilumbert aneb ne" —- Věčný celý zájem přestane se činit a ko

nečně musí do nižší třídy PoníTerynka sedle u svých modliteb
kalícek pootevřel dvéře a díval ae

nemají li dopito viJa jeltě polovi-

ci iklenek plných zavřel zaae
žid stále probíhá obecenstvem jež

obdivuje jeho šedivý dlouhý vousani si Lojzy nevlimla
žeuý ubožák ztratí pak důvěru v

"Ale prosím vás dnes tak ne
"Ty poslouchal" apuitii po a jehož stáři dle tabulky jest ve sebe lima vzdá ie a již jen touž!

zpívejte a netahejte to až do alle- -
chvíli Loiza doiídaje "co budl liké

lujah zase Lojza rýpal Nsjednou t Boule Michezavznf
Terynka opět mlčela hudba a na náměstí vjíždí veliký osadníky

dílatř"
Józa hned neodpovídal pak

tázavě jen ae na bratra zadíval

"Zastane! aám povídám''

"Inu inu dělá svatou ale čerti
okrállený vůť "Tivoll" (zábavní

VZOKNfv ZAfdZKNÝ

pokiiřBkýobcliod
vlastni

JKrfiiik 1 'řfiiioNll
vřls 1!I0 Onrfleld ave

Kralanií uřítil doiíCa k'lyž pníílvo
objodiia)! sobé u 1'řcnonlfa lio?

ř vžily a clnilnií Nitjnn
tniif a pSenlřný rblíh nle I Jiní p
Ivo inko rohlíky housky koblihy a

rozrifi koláře co tife fakoalf tiit(
k "bltovánl" O pHznn krajanu )M
SártiU KllANK TÍtKNOrlIU

jl íijou již zlostně a jizlivě po studentské místnosti) na němž
věděl"Zftstsou zůitauu ale proalm hraje hudebof kapela baleríny

Jdete se modlit a vyvádítetě tohle přece nemaže dlouho tanči "tam-chi- n ' a heraldi v pře

Nyníjtíst nu írno učinili

nl pídit pro vaSI ccnIii na

ziipad clicclc-- ll použiti

výhody nízkých cen "pro

osadníky platných od 15

února do :!0 dubna

$25 k 1I Itonioi skimi
pobřeží a JcSté nlžňí ceny

do Utíth a východního

WaMhlnlotiM

Turistické Toíjilenrid iloHeatlea Los

Angelas Oioboe provázené vy prs vy
do Kalifornia třikráte ýlnfi

IMMs sl o broíurku obsabujfcl vin o

líclilo tilskycb cenách a proí bysta ničil

pouMtl lliirlington tlrtiby Ilroturka
JeslZDAHMA

jakoby nebyla mrtvá v domě ' teď stávkách provolávej! k lidem by
teprve Ttryuka ledově odpověděla

trvat- - Bělka mne tu nenechá!

VII Pánbůh i muiil zmýlit já

jtem měl jít ne ona to byla

užili posledních radovánek maso

il)illLojza zasvítil očima nsta ote
pustu

A oynl nástává pravýdclť "con
vřel ale zajektav jenom mlčel

rnýlka já tu dlouho nebudu"
Lidé ze vsi se scházli a po fctli '(ústřižků papírů) Celé vozy

vozíky hromady na chodníkáchchvílí chalupský spustil dnes za

po tom lby se zbavil školy což

také kouečně učiní

Když ale vyspěje v jinocha tu

teprv pozná co ztratil a lituje
toho irdečně V mnohých přípa-
dech odsuzuje i tvé vlastni rodiče

nh jej připravili o tu ncjlepí!
příležitost pro úspěch v jeho živo-

tě totiž o jeho vzděláni
Máte lyna neb dceru již jsou v

postsvenl! Jestli ano pomozte
tomu dítku a dodejte mu kuráže

ke školní práci a některý den

bude vám za to velmi povděčno
či jích nezbytně potřebujete

doma?

Hadějí nechte 'práci nevykona-

nou a nějak to sprostředkujti bez

nich Až pak vyjdou Školu tak

vám to mnohonásobně vynahradí
Uznáváte zajisté sami jak jest

to zlé pro člověka třeba jen far-

mařit jestliže nemá patřičného
vzdělání Proto dejte příležitost
vašim dětem by se vzdělaly a mů

čal "korunku" sám aby mu ji

"No no jen ae nerouhej liělce

dej Pánbůh věcnou alávu ale ty

jsi jeltě tady mutít pamatovat na

at-L- jako pe živ být nemůže"

Lojzovy dáanl pracovaly div

z kloubft oevymyklyj dívaje a

snad ta modlářka zase nepřebrala
jeho složeno v balíkách po "za-

ručeném kilu'' Kde kdo ku

puje a metá ve tvář kolemjdou-
cím největll jest radost poličští

IV

Po sedmé t rána scházeli se

mužttf i ženské k bsráku Nepona bratra měl oči jídlem vyjeveny li se posměváčku vmetnout! plnou
vlrnovu Mužstl zůstávali venkulak Je duhovka a zornice seděly v hrst confetti do otevřených úst
na záspí nebo i dole na cestě žen vlak jistě odplata ho neminebílé bulvě jako Čepička na vrlku
ské vcházely do staveni V nízké Obrovské day lidstva prochází se"No no — jako pea — jaké

pak te mnou starosti jak pak leré siní stála na bílé lavici otevře pozdě do noci (1 —a hod v noci)

SBVERO-NĚMEC- KÍ LLOYD

Pravldnlná noltovol
a paroplavební doprava

z Baltimore do £ řemen
pHmo po novfnh dvou'roubovycS

pitrnlclcb od 7 JxiO dofioioiilch
CusiM-- l llrei-la- llbi-lt- t Knelu ligu-imv- i-r

Priitikfiirt Hranilcbiirif
( bcmiillz Nei kar

II kajQta z Baltimore do Břemen

nl Miisintl nahoru
TyMi parntky nmjl pourn Jodnu IHdu kajut

ní Jit (iBa'niia Jaat Jako II kajuta
Vfi parníky lnou vyhradil

nov vfUitut xtimlovaiiA a italir-- n
attlony a

pokojn knliilnl na piilutiA KlckLrlcká oav-tu--

v vícb proMiorácb

Halil správy podávají (anrrálnl JndnaUiK:

A MCIIUMAť llFH A
SHnln (hv Hl llaltlmors Md

II CIA1JI'MHISI éc C- !-
íi linarborn Ht„ ('lilo III

nrtio Jifllch rt jpcl v

J FPANCIS Cen'1 Pssscnřcr Afenl
Omaha Nebdlouho to rnože trvat —' po jssně osvětleném boulevarduoá Černá truhlsvlko opřeno bylo o

dvéře do komory U hlavy rakve St Michel a rozhazuje plnýmiNepovím )6it mluvil dobrácky
hořela svíčka připevněná na vy hrstěmi coufettikolem úst měl i trofiek ňsniěvti
sokém svícnu na louče Ko V pondělí odpoledne a večer sevlecheo pohled pravil že Józa

trvolf len tak aby myslil že řeči lem rakve kupily se dětí je

jichž malé ruce přes tu chvílíhratrovy sni kloudné iitrozvszujr
přerovnívaly obrázky na Černýchr "Nějsk to zařídit musili co bys
lstech umrlé Ženy mnUá přidocsI?" dorážel Loza

žete pak býlí na ně hrdi Neb

jen lid vzdělaný přinese našemu

národní Česťl

Jiné národy pokračují s časem a

my máme jen na ně koukat a jim
se divil? Ne tisíckrát ne! VŽdyť
máme dost příčiolivosti energie a

moci Jen do školy a zajisté ne-

zůstaneme za nimi pozadu!

ledle křižovaly mrtvou na čele

Jos Yopálka
fUÍZNÍK A UZENÁ ft

na B a "William al
má 4iil( vlily bkIIkuIi vjWs řirthn
rrisM Jkill vjíutniuh řrm
kd Kupin n nJ!lin n skoulku
it ulllťu'!!! (ilruhépfljilil
ZboM sb ilováíl a m6í!te al Je oblud-nat- i

tiitcfonm Tel A lii2

Józa přikyvoval a poklepávaje

do stolu povídal: "I co pak já co

pokračuje V (iterý obecenstvj
vylákáno jsouc rozkolným jarním

počssím zahajuje opět házeni con-fttt- i

Různé masky malkary a

lalkofé procházejí se ulicemi na

viech boulevardech doprava tram

wayová železniční atd jeat zasta-

vena a zástupy lidi procházejí se
— valí se — po nich Na pře-

chodech jest veliká tlačenice
1'okrtloiránl liud

ústech a prsou vlechny činily
křížek stejným způsobem pulcemnak iá — "

K vičcru jeli domů Józa byl a trochu ukazovaném rak po

opětzapřažtn do línek na nichž

nilvízina ležela rakev c měkkého
vytáhly vrchní svátečni sukni po
kk-kl- na půdu ud ipsnou a tepla
ly modlitby
lUcčeto jich stále pět lest

dřeva jednoduie ěeroě natřená

iat SVOHODALojzova Cekala již na záspí
ltoiKdyž se pomodlily zise mrtvoleořed barákem Tonik a Lojzik do

Tělesná únava dlouhá práce
mozková rozčilení nedostatek

pohybu nečistý vzduch a na sta
vniterních chorob tvoří příčinu
bolesti hlavy a neuralgie leč ve

všech případech zjednají Severo

vy prášky proti bolestem hlavy a

neuralgii rychlou úlevu Cena 35c

viděli ve světnici Lojzova ulila pokřižovaly a chladně velly do
světnice Každá c těch veanických

KOBTfl-WESTE- RN DRAHA

zkrácení čhmi

lepšcrní obsluha
2 listopadu

Dcnof chlcoirsky zvláštní vlak vyJIWI
v 730 ráno místo v 7:00 ráno V toal
1ba pHJÍidl do thlcaira
Denní Ht Taul Mnpls ezpresanl vlak

vyJIMI v 7:10 rCaa místo v V Ual
ába dSt 1'aal-Il- pls

Č( 3 Overland limited do Chicaga v
večer má spar-- vazy aoaae Daleko

rychleji Jede aa západ a Chicaga do
Oatabv

North Weitra ta mUa aíaltt

Bs&U Mmi: um Fanai 11

juž Iíětuke polltářík pod hlavu a

enem ii vycpala třísťky rozloži

HOJNÉ ZÁSOBENÝ

MASNÝ KRÁM
vlaatnl

Í20CJIÍBÍ 10 allre Omaha

žen byla oblečena v ty kusy hadrů
které měla nejtmavěji!li v rakvi po dnu a Betuíku do nl

Pozemky na prodej !

V okresích Iiutler Seward a

okolních mám na prodej kolem

6oo akrů dobrých pozemků v

ceně od $30 do fúo akr při do-

brých podmínkách Kdo by si

přál koupiti dobrou farmu nechť
se obrátí na

Franka Mareše
34013

1 DWIGHT NEB

Jediná se od rakve nehnula aleložili ]°z "'í' P" 0fn čepici

velmi vkusné zařízeny

Groccrní obchod
1259-126- 1 jižní 16 ul

Mimo erocerle mouky a krmiva naj
dete v obchod tomto vgdy neJvitM a

nellepsi výMr labfidek (ímportovaaé ry

blky naklálan oubořa jemnt stolní

oleje atd) ZhoiI vtay řerslvé Obsluha
vtoraá Telefon A 8321 23

stále při nl klečela — Terynkatile ruce v klíně sepjsty a vzly

Bohatý víbfr ísrstvého masa vábo

HLED A SE dobrý krejčí na

kalhoty a vesty od kusu aneb i oa

týdenní plat Plat dobrý a atálá

práce Hlaste ae u Franka Pp-lák- a

Wymore Neb }jí}

Jest všeobecně známou skuteč
kal Bětulka měla Černou aukni

moherovou ledivé vlasy sčlsnuty

k ullm a přihlazeny jak ta živa oostí ie bolesti v křIŽi jistě se

druhu nejlepil Jakosti a za ruv Dejlev-néjs- f

8 lb "chok steaku" za li rit
Veškerá záaohy uzeDáhské tM( u nejlep-1- 1

pověsti rřijdte a preavédí-- ae 28vyléčí použitím St Jakoba OelI noiívala Ruce složili jí oa prsou


